2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.06. 2018                                                                                                                                         1217
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.01.2011 № 222 «Об осуществлении государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания»

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан», Законом Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1627 «О внесении изменений в отдельные Законы края в части предоставления мер социальной поддержки при оплате проезда на автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси)», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 31.01.2011 № 222 «Об осуществлении государственных полномочий по социальному обслуживанию граждан, в том числе по предоставлению мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений социального обслуживания» следующие изменения:
         1.1. Абзац третий подподпункта «д» подпункта 1.1 постановления изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_5621]         «компенсация расходов на оплату проезда по территории Красноярского края при регулярных перевозках пассажиров и багажа на городском наземном электрическом и автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) (далее - автомобильный транспорт) на муниципальных маршрутах городского сообщения, на автомобильном транспорте на муниципальных и межмуниципальных маршрутах пригородного сообщения, а при их отсутствии - муниципальных маршрутах междугородного сообщения при исполнении работником должностных обязанностей по предоставлению социальных услуг гражданам в форме социального обслуживания на дому, связанных с разъездами в пределах границ городского округа, муниципального района;»;
         1.2. В пункте 1 постановления слова «Муниципальному казенному учреждению “Центр социальной помощи семье и детям” (П.И. Чугунов),» исключить;
         1.3. В подпункте 1.1 постановления слова «Муниципального казенного учреждения “Центр социальной помощи семье и детям» (далее - МКУ “ЦСПСиД”),» исключить;
         1.4. В пункте 2 постановления слова «директора МКУ “ЦСПСиД” (П.И. Чугунов),» исключить;
         1.5. В подпункте 3.1 постановления слова  «Муниципального казенного учреждения “Центр социальной помощи семье и детям» (далее - МКУ “ЦСПСиД”),» исключить;
         1.6. В подпунктах 3.2, 3.4, 4.1 постановления слова «МКУ “ЦСПСиД” и» исключить;
         1.7. В подпункте 3.3 постановления слова  «МКУ “ЦСПСиД”,» исключить.
         2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова)  довести настоящее постановление до сведения  населения через газету «Город и горожане».
         3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск      (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
          5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                      И.Г. Куксин

image1.wmf

oleObject1.bin